役員会議事要旨（３月分）

日 時：平成２９年３月７日（火）

出席者：細川学長、岩村理事、太田理事、日向野理事

議 事：

１．寄附金の受入れについて

   附属桃山小学校教諭からの寄附金の受入れについて了承した。

２．予算繰越申請について

   数学科から申請のあった予算繰越申請について了承した。

３．国立大学法人京都教育大学謝金支給事務取扱要領の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

４．大学院連合教職実践研究科教育功労表彰の推薦について

   大学院連合教職実践研究科より推薦のあった被表彰者２名について了承した。

日 時：平成２９年３月１３日（月）

出席者：細川学長、岩村理事、太田理事、日向野理事

議 事：

１．京都教育大学大学院教育学研究科規則の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

２．京都教育大学大学院連合教職実践研究科規則の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

３．国立大学法人京都教育大学毒物及び劇物取扱規則の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

日 時：平成２９年３月２２日（水）

出席者：細川学長、岩村理事、太田理事、日向野理事

議 事：

１．寄附金の受入れについて

   医療法人友耳会からの寄附金の受入れについて了承した。

２．国立大学法人京都教育大学情報セキュリティ対策基本計画（案）について

   原案のとおり了承した。

３．国立大学法人京都教育大学乗車カード取扱要領の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

４．予算繰越申請について

   教育支援センターから申請のあった予算繰越申請について了承した。

日 時：平成２９年３月 2３日（木）

出席者：細川学長、岩村理事、太田理事、日向野理事

議 事：

１．国立大学法人京都教育大学組織運営規則の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

２．京都教育大学学則の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

３．国立大学法人京都教育大学監事監査規程の制定案について

   原案のとおり了承した。

４．就業規則関係規程等の制定及び一部改正（案）について

   下記の規程等について、原案のとおり了承した。

  （１）国立大学法人京都教育大学特別支援学校等卒業者の実務研修員に関する規程の制定

  （２）国立大学法人京都教育大学教職員給与規程の一部改正

  （３）国立大学法人京都教育大学初任給、昇格、昇給等の基準に関する細則の一部改正

  （４）教職員の初任給特例要項の一部改正

  （５）京都教育大学期末手当及び勤勉手当支給細則の一部改正

  （６）国立大学法人京都教育大学教職員の労働時間、休日及び休暇等に関する規程の一部改正

  （７）国立大学法人京都教育大学非常勤職員就業規則の一部改正

  （８）国立大学法人京都教育大学非常勤職員の労働時間、休日及び休暇等に関する規程の一部改

正

  （９）国立大学法人京都教育大学非常勤職員給与規程の一部改正

  （10）国立大学法人京都教育大学非常勤講師就業規則の一部改正

  （11）国立大学法人京都教育大学教職員の再雇用に関する規程の一部改正

５．平成２９年度予算編成方針（案）及び予算（案）について

   原案のとおり了承した。

６．平成２９年度余裕金運用方針（案）について

   原案のとおり了承した。

７．平成２９年度教育研究支援基金予算（案）について

   原案のとおり了承した。

８．平成２９年度年度計画（案）について

   原案のとおり了承した。

日 時：平成２９年３月 27 日（月）

出席者：細川学長、岩村理事、太田理事、日向野理事

議 事：

１．京都教育大学授業料等免除及び徴収猶予規程の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

２．国立大学法人京都教育大学 PPP/PFI 手法導入優先的検討規程の制定案について

   原案のとおり了承した。

３．国立大学法人京都教育大学共同利用スペース運用規程の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

４．国立大学法人京都教育大学共同利用スペース申請手続内規の一部改正案について

   原案のとおり了承した。

５．キャンパスマスタープラン２０１６（案）について

   原案のとおり了承した。

６．インフラ長寿命化計画（案）について

   原案のとおり了承した。

７．平成２９年度京都教育大学施設整備実施計画【平成３０年度概算要求案含む】（案）について

   原案のとおり了承した。

８．義務教育学校（附属京都小中学校）への移行に伴う規程等の一部改正案について

   下記の規程等について、原案のとおり了承した。

  （１）国立大学法人京都教育大学文書処理規程

  （２）国立大学法人京都教育大学公印規程

  （３）国立大学法人京都教育大学防犯カメラの管理及び運用に関する要項

  （４）国立大学法人京都教育大学会計事務実施規則

  （５）国立大学法人京都教育大学預り金取扱要項

  （６）国立大学法人京都教育大学旅費支給要領

  （７）京都教育大学附属学校授業料等徴収規程

  （８）京都教育大学附属学校規程

9．予算繰越申請について

   家政科から申請のあった予算繰越申請について了承した。